2016年下半年中小学教师资格考试（笔试）
报名工作的公告
根据省考试院《关于做好2016年下半年中小学教师资格考试（笔试）报名工作的通知》(湘教考社字〔2016〕3号)要求，现将我市2016年下半年中小学教师资格考试（笔试）报名工作有关事宜及要求公告如下：
一、考试日程及科目

	时 间

类 别
	11月5日（星期六）

	上  午
	下  午
	下  午

	9:00-11:00
	13:00-15:00
	16:00-18:00

	幼 儿 园
	综合素质(幼儿园)
	保教知识与能力

	小     学
	综合素质(小学)
	教育教学知识与能力

	初级中学
	综合素质(中学)
	教育知识与能力
	学科知识与教学能力

	高级中学

	学科知识与教学能力

	中职文化课

	中职专业课

	中职实习指导

1．幼儿园教师资格考试笔试科目一为综合素质，科目二为保教知识与能力。

2．小学教师资格考试笔试科目一为综合素质，科目二为教育教学知识与能力。

3．初级中学教师资格考试笔试科目一为综合素质，科目二为教育知识与能力，科目三为学科知识与教学能力。初级中学“学科知识与教学能力”科目分为语文、数学、英语、物理、化学、生物、思想品德、历史、地理、音乐、体育与健康、美术、信息技术、历史与社会、科学等15个学科。

4．高级中学教师资格考试笔试科目一为综合素质，科目二为教育知识与能力，科目三为学科知识与教学能力。高级中学“学科知识与教学能力”科目分为语文、数学、英语、物理、化学、生物、思想品德、历史、地理、音乐、体育与健康、美术、信息技术、通用技术等14个学科。

5．申请中等职业学校文化课教师资格的人员参加高级中学教师资格考试。

6．申请中等职业学校专业课和实习指导教师资格人员参加高级中学教师资格考试笔试“综合素质”和“教育知识与能力”两科考试。“学科知识与教学能力”考试纳入面试环节进行考查。

二、报考条件

符合以下基本条件的人员，可以报名参加教师资格考试：
1．具有中华人民共和国国籍；
2．遵守宪法和法律，热爱教育事业，具有良好的思想品德；
3．符合申请认定教师资格的体检标准；
4．符合《教师法》规定的学历要求。

考生应在户籍、学籍或人事关系所在市州报名参加中小学教师资格考试。普通高等学校毕业及其毕业前一年级学生，以及在校全日制研究生，可在就读学校所在地报名参加中小学教师资格考试。
2015年12月31日前已入学的全日制普通高校师范类专业学生，可以持毕业证书申请直接认定相应的中小学教师资格。但所申请中小学教师资格的任教学科与所学专业不相同或不相近的，需参加中小学教师资格考试。所有非师范教育类专业毕业人员及2016年1月1日以后入学的师范教育类专业学生，申请中小学教师资格都需要参加中小学教师资格考试。

被撤销教师资格的，5年内不得报名参加考试；受到剥夺政治权利，或故意犯罪受到有期徒刑以上刑事处罚的，不得报名参加考试。曾参加教师资格考试有作弊行为的，按照《国家教育考试违规处理办法》(教育部令第33号，下同)的相关规定执行。

三、报名安排
1．报名办法
（1）2016年下半年中小学教师资格考试（笔试）实行网上报名，考生必须由本人通过中小学教师资格考试网站http://www.ntce.cn进行报名。

（2）本次考试统一采用网上缴费。网上审核通过且考生本人确认无误后，考生登录中小学教师资格考试网报名系统，按照系统提示进行在线支付考试费。
（3）考生根据湖南省发展与改革委员会、省财政厅《关于核定我省教师资格考试收费试行标准的批复》（湘发改价费〔2015〕745号）规定的笔试“收费标准为每人每科70元”缴纳报名考试费。
2．日程安排

2016年下半年中小学教师资格考试笔试考生报名日期为9月6日至9日；市教育考试机构网上审核日期为9月6日至11日；考生网上缴费截止日期为9月16日；考生打印准考证时间为10月31日至11月5日。
四、考试成绩的查询及复核

考生笔试成绩将于12月13日公布，考生可通过“中小学教师资格考试网”（www.ntce.cn）查询本次考试成绩。考生如对本人的笔试成绩有异议，可在考试成绩公布后10个工作日内按规定程序向市教育局招生考试办公室提出复核申请（以邮件方式发送至市成绩复核邮箱3543770854@qq.com）。申请须注明申请人姓名、身份证号、准考证号、需复核科目（含科目代码）、网上查询到的成绩、联系电话、邮箱（用于告知复核结果）。市教育将考生复核申请汇总后上报至省考试院，复核结果出来后,以邮件方式通知考生。
报名咨询机构：常德市教育局招考办

电话：0736 7712908
附件： 中小学教师资格考试（笔试）考生成绩复核申请表
                                 常德市教育局招考办
                                  2016年8月26日
附件
中小学教师资格考试（笔试）考生成绩复核申请表
	姓名
	身份证号
	准考证号
	需复核科目
（含科目代码）
	网上查询
到的成绩
	联系电话
	邮箱

PAGE
－5－